
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 2443 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Impegno professionista Pasquale Musella servizio di restauro reperti Museo del
Sannio

CIG: Z1434867C4

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto n. 48 del 16.09.2021, con il quale il Presidente della Provincia ha attribuito al sottoscritto
l’incarico di dirigente del Settore Amministrativo Finanziario a tempo pieno e determinato per tutta la durata
del mandato presidenziale;

VISTA la determinazione n. 2037 del 2.11.2021 di rinnovo incarico di posizione organizzativa, per il Servizio
“Gestione Rete Museale”;

Premesso che:

 la legge regionale 9 novembre 2015, n. 14 “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative non
fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23 dicembre
2014, n. 190” all’art. 3 – comma 2 disciplina che “Al fine di garantirne l'esercizio unitario e assicurare
il rispetto delle identità culturali delle singole comunità, sono mantenute in capo alle Province le attività
e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale “biblioteche, musei e pinacoteche”;

 la Provincia di Benevento con D.P. n. 12 del 19/1/2021 ha approvato il progetto in sintesi, presentato
dal Prof. Marcello Rotili Direttore Scientifico del Museo del Sannio concernente il programma delle
attività da realizzare a partire dall’anno 2021 in vista del Centocinquantenario del Museo del Sannio
(2023);

Valutato, il preventivo presentato, entro i termini indicati, dal professionista Pasquale Musella di Napoli e,
acquisito con P.G. n. 27343/2021 relativo ad una prestazione di servizi di restauro da eseguire su vari
manufatti custoditi presso il Museo del Sannio;
Vista l’autorizzazione, resa ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 42 del 22/1/2004, con nota n.28425 del
21.12.2021, fornita dalla Soprintendenza Archeologica Belle Arti di Caserta competente per territorio che
approva la documentazione progettuale presentata dal citato restauratore;
Ritenuto, pertanto, poter procedere all’affidamento del servizio e all’assunzione del relativo impegno per un
importo di € 1.105,00 IVA esente;
Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente provvedimento



2

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

- Di affidare la fornitura del servizio di restauro di vari manufatti presenti presso il Museo del Sannio al
professionista Pasquale Musella di Napoli
per un importo totale pari ad € 1.105,00 (IVA esente);

- Di impegnare la somma di € 1.105,00 con imputazione al cap. 6199 – Bilancio 2021 - a favore di Pasquale
Musella ;

- Di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

- Di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e)
della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e
smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Gabriella Gomma)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.02 6199 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

700 N. 3305 € 1.105,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MUSELLA PASQUALE

Descrizione Impegni Assunti

Impegno professionista Pasquale Musella servizio di restauro reperti Museo del Sannio

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


